
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MEC - SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CONSELHO SUPERIOR 

RESOLUÇÃO N°004, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019 

A PRESIDENTE SUBSTITUTA DO CONSELHO SUPERIOR DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial 

de 11/04/2017, publicado no DOU n°71, 12/04/2017, considerando os Processos n° 

23191.020613.2017-15 e 23188.005159.2018-11; 

RESOLVE: 

Art. 11  - Autorizar, Ad Referendum, o funcionamento do Curso 

Técnico em Cozinha Integrado ao Nível Médio - EJA Profissional, Eixo 

Tecnológico "Turismo, hospitalidade e lazer", do IFMT Campus Cáceres - Professor 

Olegário Baldo, a partir do ano letivo 2019/1. 

Art. 2° - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Cuiabá—MT, 19 de fevereiro de 2019. 

Prof. 
Presidente Subs 

t 

ra de Barros 
onselho Superior do IFMT 


